

ספר זמנים (לבעל הבית יעקב) הגדה של פסח דף ה:
אמר ר' אבהו אמר ר' יוחנן כל איסורין שבתורה
 אין היתר מלטרף לאיסור חוץ מאיסורי מזר
 שהרי אמרה תורה משרת. וזעירי אמר אף שאור כל
 תקטירו. כמאן כר' אליעזר דדריש כל. ¹¹²³⁴⁵⁶⁷אי הכי לענין
 חמץ בפסח נמי אין הכי נמי ולאפוקי מדאצ"י דאמר יש
 הקטרה בפחות מכאן קא משמע לן. להבין החילוק
 משאר איסורין לאלו השלשה שבכל האיסורין אין היתר
 מלטרף לאיסור ומה חומר יש באלו השלשה שההתר
 ילטרף להאיסור. הענין הוא שכן מצינו בזה העולם דבר

והנה בכל איסורין אין היתר מלטרף לאיסור שיהיה בוגן
 אסור שהוא רק ספק ויוכל להתברר ע"י בירורי אדם
 אם לטוב אם להיפך. שבכל הדברים אין לריך שיהיו
 מזוהר כ"כ בעת העשיה ויוכל להתברר אח"כ שדברים
 של רשות תולין בספק. אכן בחילו השלשה דברים
 שרומזים על מקום השורש של כל דבר בעולם שנה
 ונפש. ובמקום השורש לוחה התורה שיהיה מזוהר
 כולו לטוב ולא ילטרף אח"כ לבירורין. וכשהיה מקום
 השורש מזוהר מלמד על הכלל כולו שהוא מזוהר שבדבר
 אחד מוכרח שיהיה נקי לגמרי בלי שום תרעובת רע.
 ואלו השלשה הם הראשים בעולם שנה ונפש. פסח הוא
 הראש בשנה כדאיתא (זוה"ק בא מ א) אמר קוב"ה כל
 הני שני קיימתו ברשותא אחרת עבדין לעם אחרת מכאן
 ולהלאה דאיתו בני חורין אד ביום הראשון חשבותו

הזה. ולזה לריכים לזרר בכל חוקק שבשעת אכילה
 ג"כ לא יהיה שום ספק ושום דבר רשות שאף משהו
 הוא ספק והספק אז הוא איסור גמור. זה הוא בשנה.
 וכן בעולם מקום המקדש שהוא הראש והשרש נאמר
 שאור ששם לריך להיות הכל מזוהר בקודש בלי שום
 ספק כלל. ולא שיתברר אחר כך כמו בחול. וכן בגמט
 הנקודה הראשית לריכה להיות מזוהרת ג"כ בלי שום
 ספק והוא הנזיר שאוסר עצמו אף דבר הרשות ואינו
 יכול לזרר אף היין וכל הספיקות ולזה לא יוכל האיסור
 להתבטל. ואף מעט ספק נחשב אצלו כאיסור. שכל
 עסקו הוא רק שיהיה מזוהר בתכליה הבירור. ומקומו
 של הנזיר הוא שער הגו"ן שאין שייך לומר עליו כללים
 וסדר הנהגה לאדם שאז ילמס עצמו. כי זה השער לה'
 הוא למעלה מהכללים שבזה העולם. ואין שייך לסדר
 הנהגה שהוא רק בינה בלב למי שיעזור השי"ת שמבין
 שכל הסבלונות שבועה"ז הם לטובת האדם. אבל סדר
 וכלל ע"ז אין שייך כלום. ולזה לא מצינו בתורה לזווי
 ע"ז בחיוב. ורק איש כי יפליא כתוב שהוא נכנס
 למקום הנקרא פלא וירצה ללמס עצמו. וכל זה תלוי
 בצינת הלב. וכמו שמצינו שניתן רשות לאדם להתפלל